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Bp3 ocHoBa Ha wieH 22 u unen 36, cras 1, Touka 15
o1  3aKoHOT  3a  JIOKaJHaTa  caMmoyllpasa,
(,.Cnyxx6en Bechuk Ha PM |, 6p.05/02 ), unen 74
craB 2, wieH 95 u wien 101 ox JIeqOBHMKOT 3a
pabora Ha Coeror Ha onwtuHa XKenuHo,
(,,CnyxkGeHn  rnacHUK Ha onwTuHa  JKelnunHo,
6p.03/08 ), CoBeror Ha omwruHata XKeauHo, Ha
celHMIaTa ogpsKaHa Ha e 07.12.2020 ropuna. ro
YCBOM clleHaTa:

IMPOI'PAMA
3a padora na CoBeTOT HA ONMITHHA
Keauno, 3a 2021 ron.

[Iporpamara 3a pabora Ha COBETOT Ha ONWTHHA
Kenuuo, 3a 2020 roguHa, ru yTBpAyBa OCHOBHUTE
HAaCOKM 3a paboTata U akKTUBHOCTHTe Ha COBETOT
Ha OIWTUHATA, TUIAHUPAHU 3a pealnsallija BO
2021-ta roguHa.

OcHOBHUTE HaMepn Ha aKTUBHOCTUTE n
¢ynkumonnpamwero Ha COBETOT Ha ONMWTHHA
KenuHo, BO TekOoT Ha oOBa TOJMHA, Ke ce
(okycupaaT KOH OCTBApyBaleTo Ha  OBHE
IIPUOPUTETHHU NIPOTPAMCKH 3a/1a4l U AKTHBHOCTH :

1.OnpiyBatbe, pekoHCTpyKuUMja W u3rpaaba  na
JOKaIHUTE MaTHILTA, HAa HaceNeHWTE MecTa Ha
TEpUTOpHjaTa Ha OMIUTHHATA.

2.HaGaBka Ha OekaTOHCKM MJIOUKM M TaMNOH 3a
JIOKQJTHUTE NMaTHLITA W YJIMLK Ha HACEJIeHUTE MecTa Ha
onwTtHHa JKeauHo.

3.M3rpanba Ha npucTanHu pamiu 3a auua co noceGHu
nortpebu Bo 00JeKTH O] jaBEH WHTEpeC. LUTO ¢e BO
HAVICKHOCT Ha onruHa KeaunHo.

4. XOpH30HTAIHO W BEPTHKAIHO O0eNe/KYBabe Ha
JIOKa/IHK NaTHILTa, Kajle Ke uMa norpeda.

5.3UMCKO M JIETHO OApIXKYBarbe Ha JOKajiHaTa naTHa
Mpeska, BO 10payjeTo Ha onwTHHa JKeauHo.
6.0apxkyBatbe M mpowMpyBame 1o norpeba Ha
JaBHOTO  ocBeTayBate W Tpado-CTaHWLM,  BO
MOJPavjeTo Ha ONMWITHHATA U HA O0jJEKTOT Ha ONUITHHA
Keauno.

a) OnpixyBatbe,

0) IlpomeHa Ha KMBHWTE CBETH/KH, CO HATPUYMOBM
CBETHJIKH - EKOHOMHYHH.

7. srpaagba Ha TPOTYapH BO HacelleHUTe MeCTa Ha
OITHHATA.

8.0apKyBatbe M PEKOHCTPYKUMja Ha 0GjeKTH Ha
OCHOBHHTE YUM/IMILTA 3a€1HO CO NapTep ypelyBarbe.
Ha ABOPHH MECTA H CHOPTCKHTEC TCPCHH.

Né bazé té¢ nenit 22 dhe nenit 36 paragrafi 1. pika
15 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale (.. Gazeta
zyrtare ¢ RM ™ nr.05/02). nenit 74 paragrafi 2,
nenit 95 dhe 101 t& Rregullores pér puné té
Késhillit t¢ komunés sé Zhelinés, ("Fletore zyrtare
e komunés sé Zhelinés" nr.03/08), Késhilli i
komunés s¢ Zhelinés, né seancén e mbajtur mé
07.12.2020, e miratoi kété:

PROGRAMI
pér punén e Késhillit t¢ komunés
s¢ Zhelinés, pér vitin 2021.

Programi i punés sé¢ Késhillit t&¢ komunés sé
Zhelings, pér vitin 2020, i pércakton kahjet
themelore t& punés dhe aktivitetet e Késhillit ¢
komunés, t€ planifikuara pér realizim né vitin
2021.

Synimet kryesore té aktiviteteve dhe funksionimit
t€¢ Késhillit t€ komunés sé Zhelinés, gjaté kétij
viti, do t& fokusohen né realizimin e kétyre
detyrave dhe aktiviteteve prioritare programore:

I.Mirémbajtjen, rekonstruimin dhe ndértimin ¢
rrugéve lokale, t&€ vendbanimeve né teritorin ¢
komunés.

2.Furnizim t¢ pllakave té bekatonit dhe tampon
pér rrugét lokale dhe rrugicat né vendbanimet e
komunés s¢ Zhelinés.

3. Ndértim t& akseve pér gasje pér personat me
nevoja t& posagme né objekte me interes publik.
qé€ jané né obligim t& komunés s¢ Zhelinés.

4. Shénimi horizontal dhe vertikal i rrugéve
lokale, ku do té keté nevojé.

5. Mirémbajtja dimérore dhe verore e rrjetit té
rrugéve lokale, né territorin e komunés se
Zhelinés.

6. Mirémbajtja dhe zgjerimi sipas nevojés i
ndri¢imit publik dhe trafo-stacioneve, né teritorin
¢ komunés dhe né objektin ¢ komunés s¢é Zhelinés
a) Mirémbajtja,

b) Ndérrimi i dritave me zhivé, me drita natriumi-
ekonomike.

7. Ndértimi i trotuareve né vendbanimet e
komunés.

8. Mirémbajtja dhe rekonstruimi i objekteve t&
shkollave fillore bashké me parterét ¢ rregullimit
té oborreve dhe fushave sportive.



9.0n1pXKyBathe M TpHKa 3a rpoOuwTaTa M Ha
APYTUTE CIOMEHULM BO TEPEHOT Ha ONMUWITHHATA.
10.IToaroToBka Ha TeKHWYKAa JOKyMEHTalMja 3a
usrpaaba Ha CNOPTCKM  TEPEHH BO  OJPEICHH
HaceleHH MecTa.

11. IIpopomxKyBake - 3aBpulyBatbe Ha paborure
OKOJIy KaHanu3auujata Bo ¢. Keanso, [Nanatuua |
Crpumuunua , TpeGow u Jlonna Jlewnuua, Jlapue,
JloGapue, Konaunnaoa.

12.IloaroroBka Ha TeKHMYKA AOKYMEHTALM]ja-MPOCKTH
3a MaTULITA, BO CUTE HACEIEHM MecTa, BO ONWITHHA
Keaunno.

13.IloaroroBka Ha TeKHUYKA 0KYMEHTALM)a-NPOEKTH
3a wm3rpanba. Ha BOJAOCHAOAMTENHHMOT CHCTEM H
KaHa/lM3alMja BO HAacelIeHHTe MecTa BO OIITHHA
Kenuno.

14.M3rpanba Ha BOAOCHAOAMTEIIHUOT CHCTEM BO C.
Tpebow, Ilanatuua, Ozopmuwre, Kenuno, [lonna
Jlewnnua u Ctpumuunua.

15.Yuctewe Ha AMBMTE [EMOHMM BO aTapoT Ha
onwTtHHa XKeaunHo.

16.UncTeibe M Cpelee Ha peuHHTe KOPHTH BO
OJpe/ICHH HACe/IEHH MecTa.
17.Cnonzopupatbe  Ha  KyJTYPHO
aKTHBHOCTH BO oniuTHHa JKeaunHo.
18.Crion3opupatbe Ha OMIUTHHCKH CMIOPTCKH K1yOOBH.
19.U3paboTka 1 axypuparbe Ha BeO CTpaHulaTa Ha
onuTuHara KeanuHo.

20.Yucrewe M caHaudja Ha raTMwTa Mo CUTe
HaceJeH! MecTa.

21.Yucrerwe Ha cUTE KAHAIMM KOM HOCAT LUPHH TOUKH
N0 O/1pEAEHH HACEICHH MEeCTa.

22.YcBojyBatbe Ha M3Bewrajor 3a paborara
aktuBHocTuTe Ha CoBeToT Ha onwTHHa JKeauHo, 3a
MHHATaTa rojauHa.

23. YcBojyBatbe Ha 3aBpluHaTa cMeTKa Ha OyueroT Ha
onwThHa JKeauHO, W  (PUHAHCUCKUTE TMUIAHOBH M
3aBpLIHMUTE CMETKM Ha OCHOBHHMTE YUYM/IMLUTA Ha
onuwTrHHa XKeanHo, 3a npeTxoaHara ro/iMHa.
24.Iloapwka Ha Ilporpamu wu Ilpoektn 3a onwt
€KOHOMCKH pa3Boj, Ha onwTHHa KeauHo.
25.I0porpama  3a  paGora Bo  obaacta  Ha
pacroiarabeTo Co rpaaekHo 3eMjULITE, CONCTBEHOCT
Ha PenyOanka CeBepra Makenonuja.

26. Meryonwruicka copabotka oa obnacra Ha
uHdpacTpykTypara, ypbaHu3Mot,pruHancuuTe,
KyJITypaTa u ap.

27.YcBojyBatbe Ha YpOAHUCTHYKM [UIAHOBH Cropesl
[porpamara 3a nepuoaor 2020/21 roa.
28.YcpojyBatbe Ha [lporpamu on obnacra Ha
KyJITypaTa W CrnpoToT, BO TEPUTOPHjaTa Ha ONLITHHA
Kenuno.

YMCTHHUKHTC

9. Mirémbajtja dhe kujdesi i varrezave dhe
pérmendoreve tjera né territorin ¢ komungés.

10. Pérgatitia e dokumentacionit teknik pér
ndértimin e fushave sportive né vendbanimet ¢
caktuara.

11. Vazhdimi - pérfundimi i punéve rreth

kanalizimit né f. Zheliné. Pallaticé, Strimnicé.
Trebosh dhe Leshnicé e poshtme.  LI¢rcé,
Débércé, Kopazhdoll.

12.  Pérgatija ¢ dokumentacionit  teknik-

projekteve pér rrugé, né té gjitha vendbanimet .né
komunén e Zhelinés.

13.  Pérgatita e dokumentacionit  teknik-
projekteve pér ndértimin e sistemit (& ujésjellésit
dhe kanalizimit. né vendbanimet e komunés s¢
Zhelinés.

14, Ndértimi i sistemit t& ujésjellésit né f.
Trebosh. Pallaticé. Uzurmisht, Zheliné, Leshnicé
e poshtme dhe Strimnicé.

15. Pastrimi i deponive t& egra né territorin e
komunés.

16. Pastrimi dhe rregullimi i shtretérve (&
lumenjve né vendbanimet ¢ caktuara..

17. Sponsorizimi i aktiviteteve kulturore-artistike
né komunén e Zhelinés.

18. Sponsorizimi i klubeve sportive komunale.

19. Pérpunimi dhe azhurimi i web faqes s¢
komunés sé Zhelinés.

20. Pastrimi dhe sanimi i rrugéve né t& gjitha
vendbanimet.

21. Pastrimi i ¢ gjitha kanaleve t€ cilét bartin
ujéra té zeza né vendbanimet ¢ caktuara.

22. Miratimi i Raportit pér puné dhe aktivitete t&
Késhillit t&¢ komunés sé Zhelinés, pér vitin e
kaluar.

23.Miratimi i Llogarisé pérfundimtare t¢ Buxhetit
t¢ Komunés sé Zhelinés, dhe planeve financiare
dhe Llogarive pérfundimtare té shkollave fillore t&
komunés s¢ Zhelinés. pér vitin paraprak.
24.Mbéshtetja ¢ Programeve dhe Projekteve pér
zhvillim t€ pérgjithshém ckonomik né teritorin e
komunés sé Zhelinés.

25. Programi pér puné né léminé e menaxhimit
me tokén ndértimore, pronési e Republikés sé
Magqedonisé s¢ Veriut .

26. Bashképunim ndér komunal nga [€mia ¢
infrastrukturés, urbanizmit. financave. Kulturés,
ey.

27. Miratimi i Planeve urbanistike sipas Programit
pér periudhén 2020/21.

28. Miratimi i Programeve nga lémia e Kulturés
dhe sportit, né territorin e komunés sé¢ Zhelinés.



29.YcBojyBawe Ha [lporpamu on obGaacta Ha
OCHOBHATA 3]PABCTBEHA 3alUTHTA Ha I'pafaHuTe .
COLMjaJIHA  3aWTHTA M 3aWITHTa Ha JIMUA CO
nocebHu norpedu, BO omutuHa XKeanHo.
30. YeBojyBatbe Ha [oamiuHuTe nporpamu 3a pabora,
MsBewrante 3a peanusaumja Ha rOgMWHUTE
Nporpamu 3a paboTa, Ha OCHOBHHTE YUHIMIITA Ha
onuwTHHa XKenmnxo.
31.M3Bewraj Bo Bpcka co ond)aToT Ha yueHHUHTE BO
MPEAKOICKOTO, OCHOBHOTO M CPeHOTO 0Opa3oBaHHe
Ha onwTrHHa JKeauHo, 3a yueOHara roamna 2021.
32. Pasum opranmsaumm, n01enyBare Ha Npu3HaHKja
no nosox 18- T JlekeMBpH, A€HOT Ha ONWTHHA
Kenuno.
33.Jlonecysame Ha Byuer ma onwruna Keauno 3a
2021 roamna, co Oanyka 3a U3BplIyBatbe Ha byueror.
34.0apikyBatbe Ha jaBHATa YUCTOTA BO MOAPAYIETO HA
onuTHHa JKeIMHO,Kako U MHBEHTAPOT W YUCTOTATA BO
OCHOBHHTE YYWIMLITA W APYrH O0jeKTH 01 jaBeH
KapakTep.
35. Ha ucTakHaTHTe CTYAEHTH M YYEHHLM KAKO M Ha
THe cO nortpeba Ha Halia OMIUTHHA, a MM ce JaBa
MOApPLLKA, MPU3HAHM]a.
36. Ondar Ha yuenuuure co noceGu norpebu, 1o
OCHOBHM yywiuwTa, WM ga ce ¢opmupa eana
OJL1€/THA napasiesika - IHeBEH NpecToj.
37.Eneprercka eukacHoCT.
38.INoaroToBKa Ha TeKHWYKAa AOKyMmeHTauuja, 3a
M3rpazida Ha COPTCKH Callu.
3a cuTe ropeHaBeleHM AKTHBHOCTH, 3aiauyd M
MPOEKTH,  (PMHAHCHCKATE  CpeicTBa ke  ce
06e30e/1yBaaT Kako Cle/u
- Op Byneror Ha OnwTuHaTa,
- On HameHCKM cpesicTBa Ha rparaHnTe,
- On UenTtpanna Bnacat, 0/ COOABETHUTE
Munucrepersa, Jlnpekunure u Arenumure.
-MefyHapioHu opraHuzauum.
IIpuopurer 3a peanusaumja Ha niaaHupasnTe
AKTUBHOCTH, 3aJla4i ¥ MPOEKTH, BrpajicHu BO
oBa [Iporpama, ke UMaaT THe NPOEKTH KON ce
3Ha4yajHM 3a OMWTHHATA, M 3a KOM Ke ce
0be3benyBaT  (DMHAHCMCKHM  CcpejicTBa M
NoTpeOHa TEXHUUKA JOKYMEHTALH]a.
AKTHBHOCTHTE, 3alauiTe M POEKTHTE KON He
MOXKaT Jla ce peanusupaat Bo 2021 rojuHa, e
ke ce npeHecyBaT Bo [lporpamata 3a 2022
rOJAMHA.

bp.08-1167/13
07.12.2020 roa.
Kenunno.

Coset Ha OmuTHHa
Ilpercenare:,
Jlupuaon Yeennu

29. Miratimi i programeve nga lémia ¢ mbrojtjes
themelore shéndetésore & qytetaréve, mbrojtjes
sociale dhe mbrojtja ¢ personave me nevoja té
veganta né komunén e Zhelinés.
30. Miratimi i Programeve vjetore pér puné,
Raporteve pér realizimin e programeve vjetore pér
puné, t€ shkollave fillore, t& komunés sé Zhelinés.
31. Raport lidhur me pérfshirjen e nxénésve né
arsimin parashkollor. fillor dhe ¢ mesém. né
Komunén e Zhelinés. pér vitin shkollor 2021.
32, Organizime & ndryshme, ndarja e
mirénjohjeve me rastin ¢ 18 Dhjetorit, dités sé
komunés sé Zhelinés.
33. Sjellja e Buxhetit t& komunés s¢ Zhelings pér
vitin. 2021, me Vendimin pér realizimin e
Buxhetit.
34.Mirémbajtja e pastértisé publike né territorin ¢
komunés sé Zhelinés, si dhe inventarit dhe
pastértisé, né shkollat fillore dhe objektet tjera me
karakter publik.
35.Studentéve dhe nxénésve té dalluar si dhe atyre
me nevoja né komunén toné, tu jepet mbéshtetje.
mirénjohje.
36. Pérfshirja e nxénésve me nevoja té posagme.
népér shkollat fillore, apo & formohet njé paralele
e veganté—qendér ditore.
37. Efikasiteti energjetik.
38.Pérgatitja e dokumentacionit teknik, pér
ndértimin e sallave sportive.
Pér & gjitha aktivitetet e lartéshénuara. detyrave
dhe proekteve, mjetet financiare do té sigurohen si
vijon:

- Nga Buxheti i kKomungés,

- Nga mjetet e destinuara (¢ qytetaréve,

- Nga pushteti Qéndror. nga Ministrité
pérkatése, Drejtorité, Agjencionet.
-Organizatat ndérkombétare.

Prioritet né realizimin ¢ aktiviteteve (&
planifikuara,  detyrave dhe  projekteve &
inkorporuara né kété Program. do té kené ata
projekte qé jané me réndési pér komunén. dhe pér
t¢ cilat do t& sigurohen mijete financiare dhe
dokumentacioni i nevojshém teknik.

Aktivitetet, detyrat dhe projektet té cilat nuk do té

munden t€ ralizohen né vitin 2021, do té pércillen

né Programin e vitit 2022.

Nr.08-1167/13
07.12.2020.
Zheling.




